GABINETE DA VEREADORA
SARAH BOTELHO - PSD

CÂMARA MUNICIPAL

 Rua Julio M. Benevides, nº 195-S, Centro

  Tangará da Serra-MT CEP 78300-000

 (65) 3311-4600

REQUERIMENTO Nº ___________________, DE 2025
(Autor (es): Vereadora: Sarah Botelho

REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
AS INFORMAÇÕES DO CENTRO CIRÚRGICO
(LGI MÉDICOS LTDA) E UTI (OGTI
ORGANIZAÇÃO GOIANIA DE TERAPIA
INTENSIVA) E LEITOS AUXILIARES
(HOSPITAL SANTA ANGELA E HOSPITAL
DAS CLÍNICAS) EM CARÁTER OFICIAL, QUE
SEJAM PRESTADAS AS DESPESAS
REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2024 E 2025
DE JANEIRO A AGOSTO.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato
Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
apresenta para apreciação e deliberação do Soberano Plenário
o seguinte REQUERIMENTO:

REQUER Ao Poder Executivo Municipal em caráter oficial, que

sejam prestadas as seguintes informações referentes ao exercício de 2024 e
2025 de janeiro a agosto.

 1. Quais foram às despesas totais pagas com serviços

de UTI (Unidade de Terapia Intensiva), discriminando valores por mês;

 2. Quais foram às despesas totais pagas com serviços

de Centro Cirúrgico, igualmente discriminadas por mês;

 3. Relação dos contratos e despesas referentes à

contratação de leitos auxiliares em hospitais particulares do município,
contendo:

GABINETE DA VEREADORA
SARAH BOTELHO - PSD

CÂMARA MUNICIPAL

 Rua Julio M. Benevides, nº 195-S, Centro

  Tangará da Serra-MT CEP 78300-000

 (65) 3311-4600

• Nome do hospital contratado;

 • Quantidade de leitos disponibilizados/mês;
 • Valor unitário por leito e valor total mensal;
 • Cópia dos contratos ou termos aditivos, se houver.

 Tangará da Serra, 26 de Setembro de 2025.

_______________________________________
SARAH BOTELHO - PSD

VEREADORA

		2025-09-26T11:34:00-0300
	Brasil
	SARAH MONALISA DA SILVA BOTELHO LIMA
	Assinador Serpro